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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Lars Arenander om trafiksäkerhet med mera. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Lars Arenander att hinder för 

cyklister ska placeras ut vid Västboda bollplan och vid Centrumkyrkan i Farsta. 

Därutöver föreslås åtgärder som inte faller inom nämndens ansvarsområde. Det 

gäller Runes trappa, hårtorkar i Hästhagsskolan, badmintonhall samt en 

husbåtsstad vid Magelungens strand. En fråga ställs också om varför inga åtgärder 

har utförts enligt Arenanders tidigare inlämnade medborgarförslag om upprustning 

av Farstaängen.  

 

Förvaltningen delar inte uppfattningen att cykelvägarna vid Västboda bollplan och 

Farstaängen är farliga och avser därför inte att placera ut några hinder för cyklister 

på dessa platser. Upprustning av Farstaängen finns med i investeringsplanen för 

åren 2012-2014 och planeras att genomföras under denna tidsperiod. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

  

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 23 november 2010 anmäldes ett medborgar-

förslag som lämnats in av Lars Arenander. Arenander föreslår att hinder för cyklar 

ska placeras ut vid Västboda bollplan och vid Centrumkyrkan i Farsta Centrum, 

där parkområdet börjar. Han föreslår vidare att Runes trappa vid Molkomsbacken 

som ägs av Familjebostäder ska förbättras, att Hästhagsskolan ska installera 

hårtorkar i omklädningsrummen till gymnastiksalen, att en badmintonhall i ett hus 

med minst 15 våningar ska byggas och att en husbåtsstad ska placeras vid 

Magelungens strand. Avslutningsvis undrar Arenander varför inga upprustnings-

åtgärder har utförts enligt det medborgarförslag om Farstaängen han lämnade in 

till nämnden 2008.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Medborgarförslaget från Lars Arenander innehåller totalt sex förslag och en fråga. 

Två av förslagen, de som handlar om cykeltrafik, faller inom stadsdelsnämndens 

ansvarsområde. Frågan om upprustning av Farstaängen hör också hemma hos 

nämnden.   

      

Parkvägen som passerar långsidan av Västboda bollplan är till för både cyklister 

och gående. Enligt Lars Arenander behövs det ett hinder för cyklister för att 

undvika kollisioner med framför allt barn. Den andra parkvägen som till största 

delen går parallellt med Molkomsbacken, som korsar gång- och cykelvägen vid 

bollplanen, är också en kombinerad gång- och cykelväg. Korsningar kan ofta vara 

mer eller mindre farliga på grund av skymd sikt och liknande. Men just där dessa 

två parkvägar möts är det svårt att se att det skulle vara något problem. Det finns 

inga buskar eller annat som skymmer och sikten är fri.     

 

Den andra gång- och cykelvägen som bekymrar Lars Arenander, och som han 

anser är farlig för gående, sträcker sig från Centrumkyrkan i Farsta och passerar 

genom parkområdet fram till Farstaängens parklek. Förvaltningen delar inte 

uppfattningen att det skulle vara en konfliktfylld gång- och cykelväg. 

Förvaltningens bedömning är att den fungerar bra.  

 

Förvaltningen har inga planer på att införa åtgärder som hindrar cyklister vare sig 

vid Centrumkyrkan eller vid Västboda bollplan.  

 

Lars Arenander anser att Runes trappa som leder från Farstavägen till 

Molkomsbacken måste åtgärdas med bland annat ett kompletterande räcke. 
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Trappan är byggd av Familjebostäder och ligger på fastighetsmark varför det inte 

är något som förvaltningen kan ombesörja. Dock kan förvaltningen konstatera att 

det finns ledstänger på båda sidorna i trappan och en ledstång vid ena sidan där 

”åsnetrappan” tar vid ner mot Farstavägen. Om åtgärder önskas är det 

Familjebostäder som ska kontaktas.   

 

Hästhagsskolan saknar hårtorkar konstaterar Lars Arenander. Hårtorkar borde 

installeras då det finns risk för onödig sjukdom om barnen går ut med blött hår, 

särskilt under vintern. Förvaltningen har varit i kontakt med Smittskydd 

Stockholm och fått följande svar: För att bli sjuk i förkylning måste det finnas ett 

virus i kroppen. Det orsakas inte av eventuell nedkylning. Frågan borde egentligen 

ställas till utbildningsnämnden som har ansvar för skolorna i staden.  

 

Lars Arenander har tidigare lämnat ett medborgarförslag om förbättringar i 

Farstaängens parklek. Förslaget besvarades med att en upprustning kommer att ske 

inom några år men utan någon bestämd tidsplan. Beslutsutdrag från nämndmötet 

den 23 oktober 2008 skickades för kännedom till Lars Arenander. Upprustning av 

Farstaängen finns med i investeringsplanen för åren 2012-2014 och planeras att 

genomföras under denna tidsperiod. När en upprustning blir aktuell kommer 

samrådsmöte hållas med intresserade Farstabor. 

 

Förslagen om en badmintonhall kombinerat med ett 15-våningshus på Farstanäs-

vägen och en husbåtsstad längs med Magelungens strand inkräktar på naturen och 

skulle innebära en genomgripande förändring av området som inte är önskvärd.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Lars Arenander om trafiksäkerhet med mera 


